
 

 Pag.  1/3 

 
 
 

COMUNE DI TRABIA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

N.  333   del  27/04/2018 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area 05 Urbanistica 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL DOTT. TERRENCE LO VERDE PER LA 
PARTECIPAZIONE QUALE ESPERTO MADRELINGUA INGLESE ALLE PROCEDURE 
DI SELEZIONE PER LE  PROVE PREVISTE NELLA FASE 2 (DENOMINATA 
"COLLOQUI FINALI")  DEL PROGETTO TOURISMED - AZIONE ASSE 3 DELL'UNIONE 
EUROPEA RELATIVO ALLA  PROGETTAZIONE E PROMOZIONE DELLE RISORSE 
NATURALI E CULTURALI DELL'AREA MEDITERRANEA. - PROGETTO  "TOURISMED"  
C.E. DI "PESCATURISMO PER UNO SVILUPPO SOSTENIBILE NELL'AREA 
MEDITERRANEA" - CUP : C93C15000060006 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
PREMESSO che con  Determina Dirigenziale n° 195 del 15/03/2018, il cui contenuto 
viene nel presente atto integralmente richiamato, si è proceduto alla nomina del   Dott. 
Terrence Lo Verde – nato a Palermo il 06/10/1986 – residente in Bagheria (PA) in Via 
Libertà 26/d – quale esperto madrelingua inglese al fine di integrare la costituita 
commissione di selezione dei candidati ammessi nelle prove previste nella fase 2 
(denominata “colloqui finali”)  del progetto TOURISMED; 
 
DATO ATTO che al punto 5 del dispositivo dell’atto sopra richiamato è stato testualmente 
statuito : che il compenso relativo alla prestazione in argomento viene forfettariamente 
stabilito in euro 200,00 oltre spese calcolate in euro 50,00 per un totale complessivo di 
euro 250,00; 



 

 Pag.  2/3 

 
DATO ATTO che al punto 6 del dispositivo dell’atto sopra richiamato è stato dato atto 
della imputazione della spesa di euro 250,00 relativa all’incarico in favore del Dott. 
Terrence Lo Verde nella voce del progetto “TOURISMED” denominata “esperti esterni” del 
quadro economico di progetto che di seguito si riporta: 

 

 
 

 
DATO ATTO che l’intera spesa progettuale è stata stanziata al Capitolo n° 207804  
Missione 07- Programma 1 – Titolo II – Macroaggregato 03– denominato “PROGETTO 
TOURISMED” – giusta impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n° 858 del 
29/12/2017; 
 
VISTO il verbale di seduta pubblica e riservata in data 21/03/2018,  pubblicato dal 
21/03/2018 al 26/03/2018 nell’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente 
www.comunetrabia.gov.it relativo alle procedure di selezione previste nella fase 2 
(denominata “colloqui finali”)  del progetto TOURISMED; 
 
RILEVATO che nel verbale di seduta pubblica e riservata sopra richiamato, sottoscritto dal 
Dott. Terrence Lo Verde nella qualità di componente integrativo della Commissione, si da 
atto della prestazione effettuata dal medesimo in assolvimento all’incarico conferitogli; 
 

 
RITENUTO , in considerazione dell’avvenuta prestazione da parte del Dott. Terrence Lo 
Verde in conformità all’incarico conferitogli, potersi procedere alla liquidazione del 
compenso di euro 250,00 stabilito nella sopra richiamata  Determina Dirigenziale n° 195 
del 15/03/2018 ; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal medesimo Dott. Terrence Lo Verde, acquisita agli atti del 
Comune in data 27/03/2018 con protocollo n° 6346, che si allega alla presente per 
formarne parte integrante, nella quale si attesta che la prestazione “de qua” rientra 
nell’ambito delle c.d. “prestazioni occasionali” previste dalla normativa vigente;  
 
 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della 
presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri 
predeterminati dalla legge. 
 
Tutto ciò premesso   

  
DETERMINA 



 

 Pag.  3/3 

 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

 

1. Di procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 250,00 ( di cui 
euro 50,00 a titolo di rimborso spese) al dott. Terrence Lo Verde per le 
prestazioni rese  nell’ambito  della commissione esaminatrice del Progetto 
Tourismed; 
 

2. Di dare atto che la suddetta spesa di euro 250,00 sarà imputata nella voce del 
progetto “TOURISMED” denominata “esperti esterni” del quadro economico di 
progetto che di seguito si riporta: 

 

 
 

3. Di dare atto che  l’intera spesa progettuale è stata stanziata al Capitolo n° 207804  
Missione 07- Programma 1 – Titolo II – Macroaggregato 03– denominato “PROGETTO 
TOURISMED” – giusta impegno di spesa assunto con determina dirigenziale n° 858 del 
29/12/2017; 
 

4. Di dare atto della dichiarazione resa dal medesimo Dott. Terrence Lo Verde, acquisita agli 
atti del Comune in data 27/03/2018 con protocollo n° 6346, che si allega alla presente per 
formarne parte integrante, nella quale si attesta che la prestazione “de qua” rientra 
nell’ambito delle c.d. “prestazioni occasionali” previste dalla normativa vigente; 

 
5. Di procedere alla liquidazione del compenso in argomento con le modalità indicate dal 

medesimo Dott. Terrence Lo Verde che qui di seguito si riportano: 
 
bonifico bancario presso il seguente codice IBAN : IT 19 1030 6943 0711 00000006589; 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
Anno Registrazione: ______________ 
                      Totale: ______________ 
    N. Impegno/data:  vedi allegato 
                  Capitolo: ______________ 
 

ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE 
2017  
2018  
2019  
 
Trabia, li 27/04/2018 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Area 05 Urbanistica 

 
 La Rosa Mazza Salvatore 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si oppone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 

                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi  
 

                                                                      Il Funzionario incaricato 
 
 

 
 
 
 
  



 
 

 
 

  
 
 

 



Comune di Trabia
P.I. 87000530821 - C.F. 87000530821

Oggetto: Comunicazione di registrazione impegno ai sensi dell' Art. 183 D.lgs n. 267/2000

Si comunica che con provvedimento:

249.250,00Per l'importo totale di Euro:

Relativo a: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO 
"TOURISMED" - AZIONE ASSE 3 DELL'UNIONE EUROPEA RELATIVO ALLA  PROGETTAZIONE E 
PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI DELL'AREA MEDITERRANEA 

comprensivi di I.V.A. e di qualsiasi altro onere.

CIG/CUP:

E' stato assunto l'impegno di spesa: numero 4386  del: 29/12/2017 sul bilancio 2017

Fornitore:      

Capitolo: 207804 PROGETTO TOURISMED

Classificazione di bilancio: 0701203 

Piano dei conti finanziario: U.2.03.03.03.000

Si comunica che con provvedimento:

249.250,00Per l'importo totale di Euro:

Relativo a: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO 
"TOURISMED" - AZIONE ASSE 3 DELL'UNIONE EUROPEA RELATIVO ALLA  PROGETTAZIONE E 
PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI E CULTURALI DELL'AREA MEDITERRANEA 

comprensivi di I.V.A. e di qualsiasi altro onere.

CIG/CUP:

E' stato assunto l'impegno di spesa: numero 4386  del: 29/12/2017 sul bilancio 2018

Fornitore:      

Capitolo: 207804 PROGETTO TOURISMED

Classificazione di bilancio: 0701203 

Piano dei conti finanziario: U.2.03.03.03.000

TRABIA, 15/03/2018






